[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29 августа 2018 года № 1344 "Об утверждении Правил регистрации в Государственном реестре топологий интегральных микросхем передачи исключительного права, предоставления права на использование топологий"
Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 26 мая 2020 года № 57. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 мая 2020 года № 20750
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29 августа 2018 года № 1344 "Об утверждении Правил регистрации в Государственном реестре топологий интегральных микросхем передачи исключительного права, предоставления права на использование топологий" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17330) следующие изменения:

      в Правилах регистрации в Государственном реестре топологий интегральных микросхем передачи исключительного права, предоставления права на использование топологий, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 3) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "3) договор о предоставлении права на использование топологии (лицензионный договор, договор комплексной предпринимательской лицензии или иной договор, включающий условия лицензионного договора) или нотариально заверенная копия договора.";

      пункт 10 изложить в следующей редакции:

      "10. Для регистрации передачи или предоставления права заявитель осуществляет оплату услуг экспертной организации, установленную в соответствии с пунктом 2 статьи 4-1 Закона.".

      2. Департаменту по правам интеллектуальной собственности Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства юстиции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра юстиции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности
министра юстиции Республики Казахстан

Н. Пан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14